ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. J~ 22

О введении временной государственной администрации

В связи с самоустранением админис~ации ЧАСТНОГО
АКЦиОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАРАКуБСКОЕ ХЛЕБОПРИЕМНОЕ
ПРЕДПРиЯТиЕ» от управления предприятием, с целью обеспечения
продовольственной безопасности Донецкой Народной Республики,
руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 26.09.2014 Х2 35-8 «О порядке введения временных
государственных администраций на предприятиях и учреждениях»:

1. Ввести временную государственную администрацию на ЧАСТНОМ
АКЦиОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ «КАРАКУБСКОЕ ХЛЕБОПРИЕМНОЕ
иРЕДпРиЯТиЕ».

2. Назначить временным государственным администратором в
ЧАСТНОЕ АКЦиОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАРАКУБСКОЕ
ХЛЕБОDРИЕМНОЕ иРЕДПРияТиЕ» ГОСУДАРСТВЕННОЕ
IТРЕДПРияТиЕ «АГРО — ДОНБАСС» в лице его исполнительного органа.

3. Наделить временного государственного администратора
полномочиями исполнительного органа ЧАСТНОГО АКЦиОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА «КАРАКУБСКОЕ ХЛЕБОиРHЕМНОЕ ПРЕДПРиЯТиЕ» с
правом открытия текущего счета в Центральном Рес’публиканском банке
Донецкой Народной Республики, принятия самостоятельных решений по всем
вопросам хозяйственной деятельности без их согласования с юридическим
лицом - ЧАСТНЫМ АКЩЮНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «КАРАКУБСКОЕ
ХЛЕБOHPHEMHOE пРЕДиРиЯТиЕ».

2

4. Временному государственному администратору обеспечить
проведение инвентаризации и сохранность имущества ЧАСТНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КАРАКУБСКОЕ ХЛЕБОПРHЕМНОЕ
пРЕдI IРHЯТИЕ»

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Министерство агропромышленной политики и продовольствия донецкой
Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Совета Министро А.В. Захарченко